

فوتبال
منصوریان:۲بریک می‌بریم
نفت به دنبال صعود در دوبی
تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا برای اینکه به جمع چهار تیم برتر قاره راه پیدا کند، راه سختی دارد. نفت تهران امشب دیدار برگشت خود را در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ‌قهرمانان آسیا برابر الاهلی امارات برگزار می‌کند. نفت در بازی رفت در تهران با نتیجه یک بر صفر از حریف متمول خود شکست خورد. البته نفتی‌ها در فصل قبل نشان دادند تیم باکیفیتی هستند و توانایی شکست‌دادن این چنین حریفانی را دارند، بااین‌حال، نتایج نفت در این فصل، چه در لیگ، چه در آسیا نتایج قابل قبولی نبوده است. علیرضا منصوریان امیدوار است روند روبه‌رشد تیمش از امروز شروع شود. نفتی‌ها برای صعود به جمع چهار تیم برتر آسیا و رسیدن به مهم‌ترین افتخارشان، کار بسیار دشواری پیش‌رو دارند. الاهلی امارات در تهران نشان داد نسبت به مراحل قبلی فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا تغییرات زیادی داشته و با استخدام بازیکنان بین‌المللی خوب، تیمی یک‌دست و هجومی ساخته است. البته شکست‌دادن این تیم غیرممکن نیست. منصوریان با خوشبینی درباره بازی امروز صحبت می‌کند: «ما همیشه در حالت میهمان، بهتر بازی کرده‌ایم و چمن ورزشگاه الاهلی هم خیلی خوب است و برای تیمی مثل ما که روی زمین بازی می‌کند، این مسئله بهتر است. نکته دیگری که باید بگویم هم این است تیمی که می‌خواهد به جمع چهار تیم برتر آسیا برسد، باید گل بزند. تیمی که نتواند گل بزند لایق حضور در مرحله بعدی نیست. از مردم عزیزمان می‌خواهم برای ما دعا کنند، چراکه چپه‌های ما برای پرچم ایران تلاش می‌کنند. ان‌شاءالله سعی می‌کنیم از این دیدار سربلند بیرون بیایم و احساسم می‌گوید ۲ بر یک می‌بریم». نفتی‌ها در این بازی، ایمان مبعلی را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارند. در دیگر بازی امروز لیگ‌قهرمانان آسیا، گامبا اوزاکای ژاپن میزبان چونبوک مونورز کره‌جنوبی است.
مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا
بازگشت انریکه به رم
- روز دوم از هفته نخست رقابت‌های لیگ‌قهرمانان اروپا، امشب با برگزاری هشت بازی بیکیری می‌شود و در یکی از مهم‌ترین دیدارها، مدافع عنوان قهرمانی در زمین رم به میدان می‌رود. بارسولنا که فصل گذشته در دیدار پایانی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه ۳ بر یک از سد یوونتوس گذشت و قهرمان شد، امشب در زمین رم دیدار دشواری خواهد داشت. لوییس انریکه که در فصل ۱۲–۲۰۱۱ هدایت رم را برعهده داشت، این بازی تقابل او با تیم سابقش است. گارسیا، سرمربی رم، درباره این بازی اظهار کرد: «ما چیزی برای از دست‌دادن نداریم. همه بر این باورند بارسا از بازی‌های مرحله گروهی، ۱۸ امتیاز کسب می‌کند، یعنی شش امتیاز هم از ما می‌گیرد اما من به معجزه باور دارم». در این دیدار، لیونل مسی، که به‌تازگی برای بار دوم پدر شده است، باید یک‌صدمه بازی خود را در لیگ‌قهرمانان انجام دهد. او تا اینجا ۷۷ گل به‌ثمر رسانده است و می‌خواهد از روز نخست روند گلزنی خود را در پیش گیرد. او به‌خوبی می‌داند کریستیانو رونالدو در شرایط خوبی قرار دارد و نباید از او غافل باشد. در دیگر دیدار مهم امشب، بایرن‌مونخ میهمان المپیاکوس یونان است. بایرن، یکی از مدعیان جدی فتح عنوان قهرمانی این رقابت‌هاست و همین امر کار را برای پپ گواردیولا دشوار می‌کند. - برنامه بازی‌های امشب به شرح زیر است؛ گروه E: بایرلورکوزن – باثه یورسلف بلاروس، رم – بارسولنا - گروه F: دیناموزاکرب کرواسی – آرسنال، المپیاکوس یونان – بایرن‌مونخ - گروه G: چلسی – مکابی تل‌آویو، دینامو کی‌یف اوکراین – پورتو پرتغال - گروه H: خت بلژیک – لیون فرانسه، والنسیا اسپانیا – زنیث سنت‌پترزبورگ روسیه

برنامه و نتایج

لیگ قهرمانان آسیا:

- چهارشنبه: الاهلی- نفت تهران ساعت ۲۰:۵۵
- چهارشنبه: ایران – ایتالیا ساعت، ۱۰:۰۴
- پنجشنبه: ایران – آمریکا ساعت ۷:۴۰

لیگ برتر

سه‌شنبه ۲۴ شهریور

- گسترش فولاد صفر – استقلال ۲
- پدیده یک – سیاه‌جامگان صفر
- سیاهان صفر – تراکتورسازی صفر
- راه‌آهن صفر – ملوان یک
- فولاد صفر – ذوب‌آهن ۳
- چهارشنبه ۲۵ شهریور**
- ۱۸:۳۵ پرسپولیس – سپاهیا

دختر ایرانی، بازیکن برتر شطرنج قاره آسیا شد

فدراسیون شطرنج آسیا سارا خادم‌الشریعه، شطرنج‌باز ایرانی و استاد بین‌المللی را به‌عنوان بازیکن دختر برتر این رشته در قاره کهن معرفی کرد. به گزارش فدراسیون شطرنج، فدراسیون شطرنج آسیا در مراسمی از ۲۳ نخبه شطرنج قاره کهن تجلیل کرد.خادم‌الشریعه هم‌راه سال ۹۳ موفق به کسب مدال نقره مسابقات قهرمانی دختران زیر ۲۰ سال جهان در هندوستان شد که پیش از آن هیچ شطرنج‌باز ایرانی نتوانسته بود به این مقام دست یابد. او قرار است اواخر شهریورماه در مراسمی که هم‌زمان با کنگره فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) در ابوظبی امارات برگزار می‌شود شرکت و جایزه خود را دریافت کند.همچنین یو یانگی و خانم هو یفان از چین به ترتیب به‌عنوان بازیکن سال و بانوی برتر شطرنج آسیا معرفی شدند.لو شنکلی و لیو یان از چین نیز به ترتیب پسر برتر و بازیکن



ابراهیم جوادی، عضو شورای فنی کشتی آزاد:

میدان دادن به جوانان تبعاتی دارد

رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان در لاس‌وگاس آمریکا در حالی به پایان رسید که عملکرد کشتی‌گیران ایرانی به‌ویژه فرنگی‌کاران با انتقادهایی از سوی کارشناسان کشتی همراه بود. آزادکاران با وجود کسب پنج سهمیه المپیک، در کسب مدال طلا ناکام ماندند تا با توجه به رده‌بندی تیم‌ها در المپیک براساس مدال، نگرانی‌هایی برای حضور کشتی ایران در المپیک ریو به‌وجود آید.
پایان رقابت‌های قهرمانی جهان بهانه‌ای شد تا با ابراهیم جوادی، قهرمان سابق جهان و دارنده مدال برنز المپیک ۱۹۷۲ مونخ که در شورای فنی کشتی آزاد هم عضویت دارد، درباره عملکرد کشتی‌گیران ایرانی صحبت کنیم.

۷ به‌عنوان اولین سؤال، به‌طورکلی عملکرد آزادکاران ایرانی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
تیم کشتی آزاد ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان در لاس‌وگاس عملکرد قابل قبولی داشت. شش نفر از هشت کشتی‌گیر ایران برای اولین‌بار بود که در رقابت‌های قهرمانی جهان شرکت می‌کردند و کسب پنج سهمیه المپیک به همراه نایب‌قهرمانی با توجه به جوان‌شدن تیم کشتی آزاد، قابل‌قبول است. به‌نظر من، با توجه به اختلاف زمانی زیاد ایران و آمریکا اگر تیم کشتی آزاد ایران چهار یا پنج روز زودتر به این مسابقات اعزام می‌شد، آزادکاران به شرایط این دست است، اما باید مسئولان از این رشته که ورزش اول ایران است و بیشترین مدال را در المپیک برای کشور آورده، حمایت کنند. فدراسیون کشتی سال گذشته حدود ۱۰۵ میلیارد تومان خرج کرده، از این مبلغ فقط هفت میلیارد تومان به فدراسیون داده شده است. روس‌ها در سال، چهار تا پنج تورنمنت برای آمادگی کشتی‌گیران خود برگزار می‌کنند اما در کشتی ما فقط جام تختی و جام یادگار امام برگزار می‌شود. مسئولان باید نگاهی ویژه به کشتی داشته باشند.

۷ با توجه به حضور شما در شورای فنی، آیا این هشت نفر همه ظرفیت کشتی آزاد ایران بودند؟
با اطمینان می‌توان گفت در این دوره قهرمانی جهان، تمام بضاعت کشتی آزاد ایران در رقابت‌ها شرکت کرده بود و به‌جز رضا یزدانی، که قهرمانی جهان را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، ما نفراتی بهتر از این هشت آزادکار در کشورمان نداریم. چون هر کدام از کشتی‌گیران تیم ملی در انتخابی شرکت کرده و با پیروزی مقابل همه حریفان خود، عضو تیم ملی کشتی در جام‌جهانی شدند.

۷ کمی هم درباره کشتی فرنگی صحبت کنیم، به‌نظر شما، چرا فرنگی‌کاران نتوانستند در حد انتظار ظاهر شوند؟
در کشتی فرنگی اگر حمید سوربان اخطار دوم را نمی‌گرفت و در کشتی مقابل روشن بایراموف آذربایجانی بازنده نمی‌شد؛ مطمئن باشید برای هفتمین بار قهرمان جهان می‌شد. همچنین حبیب‌الله اخلاقی که ۷ برصفر از حریف خود پیش بود، در یک غفلت، کشتی را واگذار کرد. اگر این اتفاقات برای تیم فرنگی ایران در لاس‌وگاس نمی‌افتاد، مطمئن باشید آنها هم مانند آزادکاران می‌توانستند به نایب‌قهرمانی در جهان برسند.

۷ چه نظری درباره تغییرات در کادر فنی کشتی فرنگی دارید؟

اجازه دهید با توجه به اینکه عضو شورای فنی کشتی آزاد هستم، درباره کشتی فرنگی بیش از این صحبتی نکنم و کارشناسان و پیش‌کسوتان کشتی فرنگی در این‌باره صحبت کنند.

دختر ایرانی، بازیکن برتر شطرنج قاره آسیا شد

فدراسیون شطرنج هندوستان نیز به دلیل کسب بیشترین تعداد موفقیت در مسابقات مختلف ملی و بین‌المللی، فدراسیون برتر سال شد. همچنین به خوزه سیلورینهو، رئیس فدراسیون شطرنج ماکائو، محمد عبیدقیباش اماراتی نایب‌رئیس پیشین فدراسیون جهانی شطرنج و شیخ‌محمدبن خلیفه آل‌ثانی از قطر نایب‌رئیس پیشین فدراسیون جهانی شطرنج از آسیا و رئیس پیشین فدراسیون شطرنج قطر مدال قهرمانی اهدا شد.پلاک یادبود افتخار نیز به فلورنسیو کامپومانس رئیس پیشین فدراسیون جهانی شطرنج و دبیر وی، لیم کوک آن، از سنگاپور رسید. همچنین مدال بزرگداشت به کاستو آبونودا از فیلیپین به خاطر سه دهه خدمت به شطرنج در سمت‌های دبیری، مدیریت اجرایی، مسئول ریتینگ، مدیر کمیسیون مشاوران و نایب‌رئیس پیشین فدراسیون شطرنج آسیا داده شد.

استقلال بایک بازی کمتر در جدول دوم شد

تولد مهاجم آبی

هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال که از روز دوشنبه با بازی تیم‌های استقلال خوزستان و صبا شروع شده بود، روز گذشته با انجام چند دیدار دیگر بیکیری شد که در یکی از مهم‌ترین بازی‌ها، استقلال تهران توانست در خانه گسترش فولاد تبریز به پیروزی ارزشمند ۲ بر صفر دست پیدا کند؛ «آبی‌های پایتخت» که یک بازی در لیگ از سایر تیم‌ها کمتر داشته‌اند، در این بازی در همان نیمه اول توسط شهباززاده به گل اول رسیدند تا دغدغه‌ای برای دفاع کردن از برد خوششان در این نیمه نداشته باشند. این تیم در دقیقه ۶۵ یک‌بار دیگر توسط محسن کریمی گلزنی کرد تا در نهایت با همین دو گل و گرفتن سه امتیاز تبریز را ترک کند. شاگردان مظلومی با این پیروزی چهارمین بردشان در لیگ برتر را جشن گرفتند و با ۱۲ امتیاز پایین‌تر از تیم سپاهان صدرنشین، در رتبه دوم قرار گرفتند.

نکته قابل‌توجه این بازی، گلزنی مجدد سجاد شهباززاده، مهاجم تیم استقلال، بود؛ این بازیکن که پس از دو گلی که در هفته اول لیگ به سپاه‌جامگان زده بود، به علت مصدومیت بقیه بازی‌های لیگ را از دست داده بود، در دومین بازی این فصلش در لیگ برتر موفق شد سومین گلش را هم برنم‌تا از این حیث رکورددار شود. ضمن اینکه شهباززاده در دیدار جام حذفی تیمش مقابل شهررداری سمنان هم دوبار توانسته بود گلزنی کند تا حالا آمار خوبی هم داشته باشد؛ او سه بازی در این فصل انجام داده و پنج گل زده است؛ میانگین ۱٫۶ گل زده در هر بازی؛ شهباززاده که نشان داده هر فصل بیشتر از فصول قبلی‌اش گلزنی کرده، آماده به نظر می‌رسد و فعلا مشکل خط حمله استقلال را حل کرده. او فصل پیش در ۲۲ بازی برای استقلال (همه بازی‌ها در لیگ‌های مختلف) موفق شد ۱۳ گل بزند و امسال هنوز سه بازی نکرده، توانسته پنج‌بار گلزنی کند.

کشتی پهلوانی ریشه کشتی در دنیاست راه طولانی برای المپیکی شدن داریم

روز گذشته دکتر محسن مهرعلیزاده رئیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای در آستانه برگزاری پنجمین دوره رقابت‌های ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی قهرمانی آسیا، که قرار است از ۱۴ تا ۱۷ مهر در تبریز برگزار شود، نشست خبری‌ای را در محل این فدراسیون برگزار کرد. در ابتدای این نشست از اصحاب رسانه خواسته شد بعد از پایان صحبت‌های محسن مهرعلیزاده خارج از مسائل مربوط به نشست سؤال پرسند و به آنها گفته شد در آینده رئیس سابق سازمان تربیت بدنی در نشستی پاسخ‌گوی کلیه سؤالات اصحاب رسانه در موضوعات مختلف خواهد بود.

یادگار دوران مسئولیت

محسن مهرعلیزاده در نشست خبری حرف‌های خود را با اشاره به دوران ریاست خود در سازمان تربیت بدنی این گونه آغاز کرد: «من از سال ۸۳ که در ورزش کشور مسئولیت داشتم، می‌خواستم یادگاری از خود به جا بگذارم که اثرات آن در سال‌های بعد مشخص باشند. ما باید خودمان را مکلف می‌کردیم که در مورد توسعه یکی از ورزش‌های اصیل ایرانی فعالیت کنیم. به همین دلیل مقررات و قوانین مربوط به رشته ورزش‌های زورخانه‌ای را در سال ۸۳ نوشتم و اولین مجمع عمومی این فدراسیون با حضور ۲۳ کشور در تهران برگزار و اساننامه تصویب شد. امروز بعد از گذشت ۱۱ سال از فعالیت این فدراسیون، ۸۴ کشور عضو آن هستند و در مسابقات تبریز ۳۰ کشور حضور خواهند داشت. در کنار این مسابقات همایش بین‌المللی تحت‌عنوان «ورزش زورخانه‌ای، جوانان و صلح جهانی» برگزار خواهد شد که با توجه به نتایج خوب مذاکرات ایران با ۵۰۱ و اینکه در دوران نامزدحريم به سر می‌بریم، اهمیت و توجه به حوزه‌هایی مانند گردشگری و



ریشه کشتی در دنیا

ریشه کشتی در دنیا کشتی پهلوانی ماست. درواقع قرارگرفتن کشتی پهلوانی به‌عنوان یکی از کشتی‌های سنتی و محلی دنیا تضعیف کشتی پهلوانی است. ما این موضوع را به فیلا و اتحادیه جهانی نیز تذکر دادیم تا کشتی پهلوانی ما را در کنار سایر رشته‌ها قرار ندهد..

فقط از فدراسیون تیراندازی حقوق می‌گیرم

از نکات جالب این جلسه سؤال یکی از خبرنگاران از محمدعلی شجاعی، دبیر کل فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای که خزانده‌ار کمیته ملی المپیک هم هست، در ارتباط با چندسفله‌بودن او بود که شجاعی در پاسخ به خبرنگار مربوطه گفت: «مسئولیت در فدراسیون‌های بین‌المللی شغل محسوب نمی‌شود و من نه از کمیته ملی المپیک و نه از فدراسیون بین‌المللی ورزش زورخانه‌ای حقوقی دریافت نمی‌کنم و فقط از فدراسیون تیراندازی با کمان گرفتم. از زمان تبدیل‌شدن فدراسیون جهانی

خبر

دادستان عمومی و انقلاب تهران خبرداد

تشکیل دادسرای رسیدگی به جرائم ورزشی

● دادستان عمومی و انقلاب تهران از تشکیل دادسرای رسیدگی به جرائم ورزشی خبر داد. به گزارش ایسنا، عباس جعفری دولت‌آبادی، تشکیل دادسراهای تخصصی را از برنامه‌های دادستانی تهران عنوان کرد و گفت: به لحاظ گستردگی و تنوع جرائم، تشکیل دادسراهای تخصصی در موضوعات مختلف ضروری است. او تصریح کرد: دادستانی تهران تاکنون برای ایجاد چند دادسرای تخصصی اقدام کرده است. دولت‌آبادی با اشاره به لزوم تأمین امکانات لازم و همکاری وزارت ورزش و جوانان در این زمینه، گفت: با تشکیل دادسرای رسیدگی به جرائم ورزشی، به‌صورت تخصصی و جداگانه به جرائم ورزشی رسیدگی خواهد شد.

کارت قرمز دژاگه بخشیده شد

● کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قطر کارت قرمز دژاگه را نادرست دانست و آن را لغو کرد. به گزارش کمیته انضباطی فدارسیون فوتبال قطر، اشکان دژاگه ستاره ملی‌پوش العربی قطر در دیدار نخست این تیم برابر الوکره با کارت قرمز داور از بازی اخراج شد که این موضوع با اعتراض شدید سرمربی و سران باشگاه العربی مواجه شد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قطر روز گذشته تشکیل جلسه داد و تصمیم گرفت کارت قرمز دژاگه را لغو کند و این بازیکن می‌تواند در دیدار بعدی تیمش به میدان رود.

فینال جام حذفی اواخر اردیبهشت در خرمشهر برگزار می‌شود

● رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران می‌گوید فینال جام حذفی فوتبال ایران در اواخر اردیبهشت سال آینده در ورزشگاه شهر خرمشهر به صورت تک‌بازی برگزار می‌شود. مهدی تاج درباره وضعیت جام حذفی فوتبال ایران و انتقادهای مطرح‌شده درباره اینکه اکثر تیم‌های لیگ یکی در این رقابت‌ها حضور ندارند، گفت: ما در حال سازماندهی رقابت‌های حذفی هستیم. فینال جام حذفی هم با ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت سال آتی برگزار می‌شود.

درخواست استرالیا برای ممنوعیت ورزش بوکس

● نهاد عالی پزشکی استرالیا به‌دنبال مرگ یک بوکسور جوان که در جریان یک مبارزه اتفاق افتاد، خواستار ممنوعیت ورزش بوکس شد. به گزارش روتتر، دیوید براون روز جمعه در مبارزه مقابل کارلو ماکالی فیلیپینی در اثر ضربه حریف بر زمین افتاد. براون ۲۸ ساله ابتدا هشیاری خود را به دست آورد، اما دوباره بر زمین افتاد و به بیمارستان منتقل شد. او چهار روز بعد از انتقال به بیمارستان درگذشت. براون دومین بوکسور استرالیایی است که در شش ماه گذشته جان خود را از دست می‌دهد. در ماه مارس نیز، یک دانشجوی ۲۳ساله به نام برایدون اسمیت در اثر مصدومیت در مسابقه بوکس جان سپرد. استفن پارتینس، معاون انجمن پزشکی استرالیا، گفت: مردم قبل از شرکت در این مسابقات باید به دقت فکر کنند. او گفت: در ورزش بوکس بروز آسیب مغزی به مرگ منجر می‌شود یا اینکه فرد دچار صدمه مغزی می‌شود، به همین علت این انجمن معتقد است نمی‌توان به این ورزش ادامه داد.

ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی فوتسال ایران شد

● بعد از کش‌وقوس فراوان سرانجام کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال محمد ناظم‌الشریعه را به‌عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال ایران انتخاب کرد. پیش از این، خسوس کاندلاس اسپانیایی سرمربی تیم ملی ایران بود که به خاطر مشکلاتی از ادامه کار در تیم ملی منصرف شد. ناظم‌الشریعه یکی از دستیاران خسوس کاندلاس در تیم ملی بود. قرار است علی صانعی به‌عنوان مدیر فنی، ناصر پیرودی به‌عنوان مربی بدن‌ساز، محمد هاشم‌زاده، به‌عنوان دستیار و امیر فراشی به‌عنوان مربی دروازه‌بان‌ها در تیم ملی کنار ناظم‌الشریعه باشند.

مستندات بسکتبال زنان ایران با پوشش اسلامی به‌فیبا ارائه‌می‌شود

● ایرنا: نایب‌رئیس زنان فدراسیون بسکتبال گفت: فیلم، عکس و تمامی مستندات دیدارهای دوستانه و تدارکاتی تیم بسکتبال زنان ایران به منظور تأیید پوشش اسلامی آنها به‌زودی در ترکیه به فدراسیون بین‌المللی بسکتبال (فیبا) ارسال خواهد شد.تیم ملی بسکتبال زنان ایران ماه گذشته با هدف معرفی پوشش اسلامی زنان بسکتبالیست به فیبا و آماده‌سازی این تیم به استانبول ترکیه اعزام شدند و چند دیدار دوستانه با تیم‌های باشگاهی و دانشگاهی این کشور و یک تیم از آفریقا داشتند. کرم‌زاده گفت: در سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای معرفی پوشش اسلامی زنان بسکتبالیست صورت گرفت اما با توجه به اینکه موفقیتی در این زمینه صورت نگرفت، با حمایت وزارت ورزش و جوانان قرار شد تیم ملی برای برگزاری اردوهای تدارکاتی و دیدارهای دوستانه به خارج از کشور اعزام شود و مستندات این برنامه‌ها به منظور معرفی این پوشش به فیبا ارائه شود.